



**УПРАВЛЕНИЕ ЗАПИСИ АКТОВ ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ  
КУЗБАССА**

**П Р И К А З**

г. Кемерово

15 марта 2023г.

№ 48

**О внесении изменений в приказ Управления записи актов гражданского состояния Кузбасса от 30.11.2022 № 97 «Об утверждении Порядка организации доступа к информации о деятельности Управления записи актов гражданского состояния Кузбасса и органов записи актов гражданского состояния Кузбасса»**

На основании приказа Управления записи актов гражданского состояния Кузбасса от 30.12.2022 № 109 «О переименовании некоторых отделов Управления ЗАГС Кузбасса» приказываю:

1. Внести в приказ Управления записи актов гражданского состояния Кузбасса от 30.11.2022 № 97 «Об утверждении Порядка организации доступа к информации о деятельности Управления записи актов гражданского состояния Кузбасса и органов записи актов гражданского состояния Кузбасса» следующие изменения:

1.1. В пункте 5 слова «организационно-территориальный отдел Управления ЗАГС Кузбасса» заменить словами «отдел организационно-аналитической работы и статистики Управления ЗАГС Кузбасса».

1.2. В пункте 6.4 Порядка организации доступа к информации о деятельности Управления записи актов гражданского состояния Кузбасса и органов записи актов гражданского состояния Кузбасса, являющегося приложением № 1 к приказу, слова «организационно-территориальным отделом Управлением ЗАГС Кузбасса» заменить словами «отделом организационно-аналитической работы и статистики Управления ЗАГС Кузбасса».

1.3. В Перечне информации о деятельности Управления записи актов гражданского состояния Кузбасса (Управления ЗАГС Кузбасса) и органов записи актов гражданского состояния Кузбасса (органов ЗАГС Кузбасса), размещаемой на официальном сайте Управления ЗАГС Кузбасса ([www.kuzbass-zags.ru](http://www.kuzbass-zags.ru)), а также на страницах Управления ЗАГС Кузбасса в социальных сетях, являющемся приложением № 2 к приказу, слова «организационно-территориальный отдел» заменить словами «отдел организационно-аналитической работы и статистики», слова «юридический отдел» заменить словами «отдел юридического сопровождения и государственных закупок», слова «финансовый отдел» заменить словами «финансово-экономический отдел», слова «отдел материального обеспечения» заменить словами «отдел административно-хозяйственной деятельности и материального обеспечения».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию на сайте «Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области – Кузбасса».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления ЗАГС Кузбасса Вишнякову Л.М.

Начальник Управления



Я.П. Полещук